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Nu kan jeg se, hvor hr. Bjørn Westh vil 
hen. Det er sådan lidt banalt smådrilleri. Hr. 
Bjørn Westh har formentlig også selv i man- 
ge situationer bedt en højtstående embeds- 
mand træde i stedet for sig ved sådan nogle 
møder og ved udmærket godt, at i alle de 
tilfælde, hvor det er sket, er de pågældende 
blevet kaldt statssekretærer, når de sidder i 
stolen dernede. Der er intet som helst nyt i 
det, og det er helt urimeligt, at hr. Bjørn 
Westh prøver at fremstille det, som om vi 
prøver at lave en skjult statssekretærordning. 
Hr. Bjørn Westh kan jo ikke have hørt efter 
den forklaring, jeg gav, eller have læst be- 
mærkningerne til lovforslaget. Det er altså 
det rene og skære drilleri, der ligger i det; 
det kan vi altid more os med en anden gang. 

Jeg kan gentage, hvad jeg har sagt, og 
hvad der er fremgået klart af den beskrivelse 
af stillingerne, der er givet, at der ikke er tale 
om en skjult statssekretærstilling. 

I øvrigt er det jo en helt ulogisk tanke- 
gang, hr. Bjørn Westh kommer frem med. 
Det, som kritikken er gået på vedrørende 
forslaget, er jo, at direktørstillingen i relation 
til politiske funktioner herhjemme i landet 
skulle være en skjult statssekretærstilling; 
det, hr. Bjørn Westh nu trækker ind i bille- 
det, er jo det, som har fundet sted i årevis i 
forbindelse med internationale møder. Intet 
som helst nyt er der i det; der er ikke noget 
kød på det suppeben, hr. Bjørn Westh. 

Hr. Riishøj har selvfølgelig ret i, at der vel 
egentlig ikke var noget til hinder for en fæl- 
les personalepulje, hvis man opdelte ministe- 
rierne. Det kunne man jo bare lave, men det 
ville være ganske besværligt, og jeg ser det 
som noget meget væsentligt, at det er lykke- 
des i årenes løb at få nedbrudt nogle af de 
skel, som man i gamle dage sagde der var 
mellem økonomerne og diplomaterne i uden- 
rigsministeriet. Det er jo noget, der bl.a. viser 
sig i praksis ved, at den personaleudveksling, 
der sker inden for ministeriets samlede ram- 

mer, sker på kryds og tværs mellem departe- 
menterne, så jeg finder, at der ligger noget 
værdifuldt i at have det samlet netop for at 
undgå de kunstige skel, som tidligere har gi- 
vet anledning til så megen debat. 

(Kort bemærkning). 

Bjørn Westh (S): 
Jeg vil gerne bede udenrigsministeren op- 

lyse her -  eller skriftligt, hvis ikke det kan 
lade sig gøre her -  om det nogen sinde tidli- 
gere er sket, at en embedsmand har ledet et 
Rådsmøde, hvor en dansk minister har siddet 
i delegationsstolen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

udenrigsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 21. januar 1983, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 15.57 


